
Об изменении административно-территориального устройства Аккольского района 
Акмолинской области

Совместное постановление акимата Акмолинской области от 29 апреля 2025 года № А-
5/226 и решение Акмолинского областного маслихата от 29 апреля 2025 года № 8С-19-
4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 30 апреля 2025 
года № 8923-03
      В соответствии с  Республики Казахстан "Об Законом
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании 
совместного постановления акимата Аккольского района от 17 марта 2025 года № А-3/
44 и решения Аккольского районного маслихата от 17 марта 2025 года № С 36-4 "О 
внесении предложения об изменении административно-территориального устройства 
Аккольского района по Жалгызкарагайскому сельскому округу", совместного 
постановления акимата Аккольского района от 17 марта 2025 года № А-3/45 и решения 
Аккольского районного маслихата от 17 марта 2025 года № С 36-5 "О внесении 
предложения об изменении административной подчиненности села Ерназар 
Аккольского района Акмолинской области", акимат Акмолинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ и Акмолинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Отнести к категории иных поселений и исключить из учетных данных село 
Кайнар Жалгызкарагайского сельского округа Аккольского района и включить его в 
состав села Жалгызкарагай Жалгызкарагайского сельского округа Аккольского района.
      2. Изменить административно-территориальную подчиненность села Ерназар 
города Акколь Аккольского района путем передачи в 
административно-территориальную подчиненность Урюпинского сельского округа 
Аккольского района.
      3. Настоящее совместное постановление акимата Акмолинской области и решение 
Акмолинского областного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Акмолинской области М.Ахметжанов
      Председатель Акмолинского областного маслихата Б.Жусупов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


